

**Protokół Nr IV/2024**  
**z czwartej w VII kadencji sesji Rady Powiatu**  
**w Wąbrzeźnie**  
**z dnia 28 czerwca 2024 roku**

**Ad. 1. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył czwartą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

*(Otwarcie nastąpiło o godzinie 11<sup>00</sup>)*

**Ad. 2.**

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 13 radnych, w związku z czym obrady IV sesji Rady Powiatu są prawomocne.

*(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)*

**Ad. 3. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej oraz wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie – ocena działalności za 2023 r.
8. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie;
  - b) udzielenia Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie wotum zaufania;
  - c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023;
  - d) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023;
  - e) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-2034;

- f) zmiany budżetu powiatu na rok 2024;
- g) zaciągnięcia kredytu długoterminowego;
- h) udzielenia dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
- i) udzielenia dotacji w 2024 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
- j) udzielenia dotacji w 2024 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

12. Zakończenie.

*(J. Rybszleger – radny - przybył na sesję Rady Powiatu podczas odczytania porządku obrad)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła przedstawiony porządek obrad.**

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

**Ad.4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad III sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady oraz przekazano elektronicznie radnym. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu w jakim został sporządzony.

**Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – ze względu na brak zgłoszonych pytań i uwag, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

*(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)*

**Ad. 6. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Panią Annę Pelkę - Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie o przedstawienie sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie w 2023 r. Ponadto dodał, że „Państwo Radni na posiedzeniu wspólnym komisji zapoznali się z szczegółową informacją, oprócz tego, że taka informacja została przekazana również na piśmie”.

**A. Pelka – Kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie** – poinformowała, że ze względu na warunki atmosferyczne sprawozdanie zostało przedstawione na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Powiatu w dniu 25 czerwca br. oraz podczas posiedzenia Zarządu Powiatu przedstawiła dokumentację fotograficzną obrazującą co w 2023 roku działo się w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Ponadto przedstawiła film, który był zaprezentowany podczas konferencji pn. „Osoba z niepełnosprawnością w zatrudnieniu”, której hasło brzmiało „Zatrudniam, bo warto. Pracuję, bo chcę” organizowaną przez inspekcję pracy oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przekazała również materiały promocyjne wykonane w pracowniach arteterapeutycznych.

*(Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował za dotychczasowe zaangażowanie w codzienną pracę oraz wkład w rozwój Warsztatu Terapii Zajęciowej. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonej Informacji.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – podziękował za współpracę oraz wykonywaną pracę.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec braku pytań ze strony radnych, przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

**Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że w dniu 31 maja br. Zarząd Powiatu w Wąbrzeźnie przekazał Radzie Powiatu - Raport o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023. Wskazał, że zgodnie z art. 30a ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym, Rada Powiatu rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Następnie poprosił Starostę o słowo wstępu do debaty o raporcie powiatu za rok 2023.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – powiedział, że zarząd powiatu ma obowiązek przedstawienia radzie powiatu - raportu o stanie powiatu. Wskazał, że na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Powiatu w dniu 25 czerwca br. nastąpiło szczegółowe omówienie poszczególnych rozdziałów Raportu, w którym uczestniczyli również dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz kierownicy wydziałów starostwa powiatowego. Zwrócił uwagę, iż raport został udostępniony także do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. Powiedział, że ze względu na obszerność dokumentu podsumowującego działalność zarządu powiatu za rok 2023 oraz biorąc pod uwagę powszechną możliwość zapoznania się z nim, przedstawi najważniejsze informacje zawarte w Raporcie. Następnie **Starosta** przeszedł do omawiania Raportu o stanie powiatu za rok ubiegły.

*(Raport o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył debatę nad raportem o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023. Wskazał, że jest to bardzo obszerny dokument. Podkreślił, że na posiedzeniu stałych komisji Rady Powiatu nastąpiło szczegółowe omówienie dokumentu przez osoby odpowiedzialne za poszczególne rozdziały oraz były szeroko dyskutowane m.in. zagadnienia dotyczące oświaty i wychowania, ochrony zdrowia. Dodał, że obserwuje na bieżąco prace zarządu i podkreślił, że nie ma migania się od podejmowania trudnych tematów, każde zagadnienie i każda sprawa jest rozpatrywana bardzo dogłębnie, roztrząsane są wszystkie aspekty i jedynym czynnikiem ograniczającym są pieniądze, środki niewystarczające po stronie dochodowej powiatu.

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu**, w związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, zamknął debatę nad Raportem o stanie Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023.

#### **Ad. 9.**

**Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr IV/27/2024 w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Wąbrzeźnie.**

*(Uchwała Nr IV/27/2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)*

**Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie wotum zaufania. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr IV/28/2024 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie wotum zaufania.**

*(Uchwała Nr IV/28/2024 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)*

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – w imieniu Zarządu Powiatu złożył podziękowanie za taką ocenę oraz za zaufanie. Wskazał, że Zarząd Powiatu starał się i nadal będzie się starać.

**Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Pana Krzysztofa Golenia – Skarbnika Powiatu o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023.

**K. Goleń – Skarbnik Powiatu** – za pomocą prezentacji multimedialnej, przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023.

*(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023, odpowiednio wcześniej otrzymali wszyscy radni oraz Regionalna Izba Obrachunkowa. Ponadto sprawozdania zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. Wskazał, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy uchwałą Nr 15/S/2024 z dnia 10 kwietnia 2024 roku pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za 2023 rok. W związku z tym, iż niniejsza uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz została przekazana do wiadomości, elektronicznie Państwu Radnym, nie odczytywał jej treści.

*(Uchwała Nr 15/S/2024 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 12 do protokołu)*

**Przewodniczący Rady Powiatu** poinformował również, że stałe komisje Rady Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023 12 głosami „za” w obecności 12 członków Komisji.

Następnie otworzył dyskusję na temat sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego oraz sprawozdania finansowego za rok 2023.

Wobec braku głosów, **Przewodniczący Rady Powiatu**, przedstawił treść uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr IV/29/2024 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023.**

*(Uchwała Nr IV/29/2024 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)*

**Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że w dniu 22 maja 2023 roku zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, skierował do Regionalnej Izby Obrachunkowej:

- 1) uchwałę w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały;
- 2) protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z listą obecności;
- 3) uchwałę Rady Powiatu w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej;
- 4) wyciąg ze statutu dotyczący Komisji Rewizyjnej.

Dodał, że w piśmie przewodnim poprosił o wydanie opinii dotyczącej uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie.

Następnie poprosił **Pana Mieczysława Husarza - Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej** o przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Wąbrzeźnie wraz z opinią dotyczącą wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023.

**M. Husarz – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej** – przedstawił uchwałę Komisji Rewizyjnej wraz z opinią, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

*(Uchwała Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy uchwałą Nr 10/Kr/2024 z dnia 24 maja 2024 roku pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w sprawie udzielania Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie absolutorium za 2023 rok. W związku z tym, iż niniejsza uchwała została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie, Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy oraz została przekazana do wiadomości, elektronicznie Państwu Radnym, nie odczytywał jej treści.

*(Uchwała Nr 10/Kr/2024 Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 16 do protokołu)*

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu** otworzył dyskusję nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Wobec braku głosów, **Przewodniczący Rady Powiatu**, przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 14 głosami „za” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę nr IV/30/2022 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wąbrzeskiego za rok 2023.**

*(Uchwała Nr IV/30/2024 stanowi załącznik nr 17 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)*

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – złożył podziękowania pracownikom Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie oraz Kierownikom Jednostek Organizacyjnych Powiatu za sprawną realizację budżetu w 2023 roku oraz za ten nasz wspólny wynik pracy.

*(O godz. 13:06 salę obrad opuścił radny R.Zarzewny)*

*(Rada Powiatu w Wąbrzeźnie obraduje w składzie 13 osobowym)*

**Ppkt e) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że pozostałe projekty uchwał będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, zostały pozytywnie zaopiniowane, podczas posiedzenia wspólnych komisji Rady Powiatu. Następnie przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-2034. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr IV/31/2024 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2024-2034 .**

*(Uchwała Nr IV/31/2024 stanowi załącznik nr 19 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu)*

**Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr IV/32/2024 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024.**

*(Uchwała Nr IV/32/2024 stanowi załącznik nr 21 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu)*

**Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 11 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr IV/33/2024 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.**

*(Uchwała Nr IV/33/2024 stanowi załącznik nr 23 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu)*

**Ppkt h) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr IV/34/2024 w sprawie udzielenia dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.**

*(Uchwała Nr IV/34/2024 stanowi załącznik nr 25 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu)*

**Ppkt i) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2024 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr IV/35/2024 w sprawie udzielenia dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.**

*(Uchwała Nr IV/35/2024 stanowi załącznik nr 27 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu)*

**Ppkt i) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2024 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku głosów ze strony radnych, **Przewodniczący Rady Powiatu**, poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu 13 głosami „za” w obecności 13 radnych podjęła uchwałę nr IV/36/2024 w sprawie udzielenia dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.**

*(Uchwała Nr IV/36/2024 stanowi załącznik nr 29 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do protokołu)*

**Ad. 10. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – ze względu na brak zgłoszonych interpelacji i zapytań, przeszedł do realizacji kolejnego punktu obrad.

**Ad. 11. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy ktoś z radnych, chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad.

**H. Kwiatkowska – radna** – złożyła podziękowania Zarządowi Powiatu na ręce Pana Starosty, za wsparcie dnia dziecka sołectwa Ryńsk oraz Państwowej Straży Pożarnej, która również zawsze wspiera sołectwo Ryńsk.

**Ad. 12. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec wyczerpania porządku obrad – zakończył obrady IV sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

*Zakończenie nastąpiło o godz. 13:25*

*Protokołowała Weronika Majewska*